

Citibank N.A. (Agencia en Chile) y Filiales
Estados de Situación Consolidados al 31 de marzo de

ACTIVOS	2005 \$ (millones)	2004 \$ (millones)	PASIVOS Y PATRIMONIO	2005 \$ (millones)	2004 \$ (millones)
Disponible	204.400,1	381.057,6	Pasivos		
Colocaciones			Captaciones y Otras Obligaciones		
Préstamos comerciales	402.409,1	427.680,8	Acreedores en cuentas corrientes	329.279,6	278.739,2
Préstamos para comercio exterior	67.793,2	32.200,6	Depósitos y captaciones	593.596,4	667.764,4
Préstamos de consumo	256.839,7	243.904,0	Otras obligaciones a la vista o a plazo	115.489,0	254.343,8
Colocaciones en letras de crédito	61.441,2	108.151,6	Obligaciones por intermediación de documentos	93.283,0	184.515,4
Contratos de leasing	1.306,3	3.836,9	Obligaciones por letras de crédito	75.829,2	127.936,4
Operaciones de Factoraje	10.331,0	-	Obligaciones contingentes	31.321,3	28.036,4
Colocaciones contingentes	31.282,2	28.068,7	Total captaciones y otras obligaciones	1.238.798,5	1.541.335,5
Otras colocaciones vigentes	9.587,0	7.720,2			
Cartera vencida	8.486,0	12.290,7	Obligaciones por Bonos		
Total colocaciones	849.475,7	863.853,5	Bonos corrientes	147,0	223,3
Menos: provisiones sobre colocaciones	(21.980,0)	(28.461,2)	Total Obligaciones por bonos	147,0	223,3
Total colocaciones netas	827.495,7	835.392,3			
			Préstamos obtenidos de Entidades Financieras y Banco Central de Chile		
Otras Operaciones de Crédito			Líneas de crédito Banco Central de Chile para reprogramaciones	374,9	577,9
Préstamos a instituciones financieras	9.000,0	-	Otras obligaciones con el Banco Central de Chile	116.072,4	-
Créditos por intermediación de documentos	-	15.886,9	Préstamos de Instituciones financieras del país	22.200,0	35.781,7
Total otras operaciones de crédito	9.000,0	15.886,9	Obligaciones con el exterior	23.904,4	68.966,0
			Otras obligaciones	5.467,8	7.477,9
Inversiones			Total préstamos de entidades financieras	168.019,5	112.803,5
Documentos Banco Central y Tesorería	282.992,6	386.897,1			
Otras inversiones financieras	4,9	35.794,5	Otros Pasivos	160.040,3	81.192,2
Documentos intermediados	232.353,2	196.672,7			
Activos para leasing	-	43,1	Total Pasivos	1.567.005,3	1.735.554,5
Bienes recibidos en pago o adjudicados	1.349,8	1.964,8			
Total inversiones	516.700,5	621.372,2	Interés Minoritario	20,1	15,4
Otros Activos	229.103,9	113.592,4	Patrimonio Neto		
Activo Fijo			Capital y reservas	240.047,7	249.351,7
Activo fijo físico	24.751,4	27.477,2	Otras cuentas patrimoniales	(410,8)	903,3
Inversiones en sociedades	1.212,9	931,9	Utilidad del ejercicio	6.002,2	9.885,6
Total activo fijo	25.964,3	28.409,1	Total patrimonio neto	245.639,1	260.140,6
Total Activos	1.812.664,5	1.995.710,5	Total Pasivos y Patrimonio	1.812.664,5	1.995.710,5

Citibank N.A. (Agencia en Chile) y Filiales

Estados de Resultados Consolidados por los ejercicios comprendidos entre el 1° de enero y el 31 de marzo de

	2005	2004		2005	2004
	\$	\$		\$	\$
	(millones)	(millones)		(millones)	(millones)
Resultados Operacionales:			Resultados no Operacionales:		
Ingresos por intereses y reajustes	32.249,1	33.317,9	Ingresos no operacionales	1.216,9	638,8
Utilidad por intermediación de documentos	2.434,6	6.481,6	Gastos no operacionales	(297,1)	(252,6)
Ingresos por comisiones	6.047,5	6.142,8	Resultado de sucursales en el exterior	-	-
Utilidad de cambio neta	-	-	Resultado por inversiones en sociedades	86,8	7,8
Otros ingresos de operación	405,4	97,1	Corrección monetaria	1.605,6	998,9
Total ingresos de operación	41.136,6	46.039,4	Resultado antes de impuestos	7.015,8	11.712,4
Menos:			Provisión para impuestos	(1.012,1)	(1.825,6)
Gastos por intereses y reajustes	(6.202,1)	(5.212,3)	Resultado después de impuestos	6.003,7	9.886,8
Pérdida por intermediación de documentos	(2.289,0)	(1.091,9)	Interés Minoritario	(1,5)	(1,2)
Gastos por comisiones	(591,5)	(512,6)			
Pérdida de cambio neta	(4.882,5)	(3.488,2)			
Otros gastos de operación	(94,0)	(278,3)			
Margen bruto	27.077,5	35.456,1	Utilidad del Ejercicio	6.002,2	9.885,6
Remuneraciones y gastos del personal	(12.104,8)	(11.302,7)			
Gastos de administración y otros	(7.505,2)	(7.238,8)			
Depreciaciones y amortizaciones	(1.937,5)	(2.190,3)			
Margen neto	5.530,0	14.724,3			
Provisiones por activos riesgosos	(1.126,4)	(4.404,8)			
Resultado operacional	4.403,6	10.319,5	Pedro Cornejo	Francisco Navarro	João Miranda
			Contador	Gerente de Contabilidad	Gerente General